ANÁLISIS DE RIESGO CREDITICIO – GARANTÍA DE FIANZA PERSONAL: cuando 
el nivel de endeudamiento del Solicitante con la Administradora Provincial del Fondo, 
computando el/los saldo/s de capital adeudado/s más el nuevo monto requerido, no 
supere la suma de pesos quince millones ($15.000.000), el Solicitante estará 
exceptuado de la evaluación de su capacidad financiera y de su respaldo patrimonial en 
relación a las obligaciones financieras que mantiene y desee contraer con la 
Administradora. En consecuencia, el Solicitante estará exceptuado de presentar la

[...]

Los productores vitícolas que exploten hasta treinta (30) hectáreas cultivadas con vides y se 
encuentren radicados en la provincia de Mendoza podrán acceder a financiamiento para tales 
emprendimientos bajo las siguientes condiciones:  

4.5.1. MONTO MÁXIMO DE CRÉDITO A OTORGAR: Hasta la suma de pesos dieciséis millones 

($ 16.000.000). 

4.5.2. Se financiará hasta el cien por ciento (100%) del valor previsto para labores culturales por 

hectárea cultivada, conforme ANEXO C, con independencia del avance del ciclo agrícola. 

4.5.3. REINTEGRO DE CAPITAL: El plazo total máximo para la devolución del capital será de